


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO GOVERNO MUNICIPAL CNPJ: 07.587.975/0001-07 Largo Júlio Saraiva, S/Nº, Centro. CEP: 63100-347 – Crato/ CE	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.24.1
	EXERCÍCIO: 2023 UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATÉRIAS PERMANENTES PARA AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ANIMAL – UPA, PARTE INTEGRANTE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.	

O **MUNICÍPIO DO CRATO-CE**, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor **George Érico de Alencar Braga Borges**, designado por meio da **PORTARIA Nº. 1509006/2021-GP**, de 15 de Setembro de 2021 e, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.24.1**, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão de Licitação, designada pela **PORTARIA Nº 2912002/2022 – GP de 29 de Dezembro de 2022**, composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Presidenta), RUTYELL RONEY RODRIGUES - (Equipe de Apoio) E CHARLES ANTONIO DÓRIA DO NASCIMENTO - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Proibidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explícito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, nós, Ordenadores de Despesas, no exercício das devidas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4º, da Lei Federal Nº 10.520/2002, damos total fé aos atos da Comissão de Pregão, para tanto, vimos através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.24.1**, e ainda, conforme empresas e valores abaixo transcritos:

ITENS: 01, 03, 07, 08, 13, 16 e 22

RAZÃO SOCIAL: **PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, com endereço na Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A, Barroso, Fortaleza - CE, CEP 60.862-730, CNPJ Nº 26.383.168/0001-17.

ITEM 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	MESA RETANGULAR LEXUS ESTRUTURA METÁLICA COR ALUMÍNIO. TAMPO MDP 25 MM MACIÇO, FITA DE BORDA 2 MM. DIMENSÕES: 1200 X 600 X 740 MM LXPXH COR CINZA.	UND	3	GEBBWORK	483,33	1.449,99
VALOR TOTAL					R\$ 1.449,99	

ITEM 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
03	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTOE ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REVESTIDO EM POLIURETANO NA COR PRETA, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETA, COR ESTRUTURA PRETA, UNIDADE.	UND	5	PLAXMETAL	570,35	2.851,75
VALOR TOTAL					R\$ 2.851,75	

ITEM 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
07	VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 110/220 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, TIPO HÉLICE 03 PÁS, DIÂMETRO 60 CM, UNIDADE.	UND	4	VENTISOL	294,00	1.176,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.176,00	

ITEM 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
08	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	TUBO MED	325,00	1.625,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.625,00	

ITEM 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
13	CADEIRA FIXA – C8 DESCRIÇÃO: CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PARA USO ADULTO.	UND	36	PLAXMETAL	189,79	6.832,44
VALOR TOTAL					R\$ 6.832,44	

ITEM 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PRATELEIRA SUSPensa FRONTAL PARA PLATAFORMA DIMENSÕES: 1100 X 240 X 225 MM (L X P X A). TAMPO: EM MDP, COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES POR FILME TERMO-IMPRESADO DE MELAMINICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM 2 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIOS 2 MM. A FIXAÇÃO DO TAMPO/SUPORTE SUSTENTAÇÃO DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE PARAFUSOS MÁQUINA M6, FIXADOS POR MEIO DE BUCHAS METÁLICAS CONFECCIONADAS EM ZAMAK, E CRAVADAS NA FACE INFERIOR DO TAMPO. SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO: CONFECCIONADO EM TUBOS QUADRADO 25 X 25 X 0,9 MM E CHAPA ESTAMPADA 90 X 90 X 2,0 MM NA PARTE SUPERIOR COM FURAÇÕES OVAIS PARA PASSAGEM DOS PARAFUSOS, E NA PARTE INFERIOR DO TUBO UND RECORTE EM LASER PARA ENCAIXE EM SUPORTE FIXO NA PLATAFORMA (SUPORTES EM TUBO DE AÇO 50X20X1,5) O TRAVAMENTO É FEITO POR PARAFUSOS MÁQUINA E ROSCA M6, TORNANDO O CONJUNTO SÓLIDO. TODAS AS PARTES METÁLICAS POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ.	UND	12	NEW MAP	482,80	5.793,60
VALOR TOTAL					R\$ 5.793,60	

ITEM 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
22	MESA CIRÚRGICA COM ALTURA REGULÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPO COM VINCOS E FURO NO CENTRO PARA ESCOAMENTO DE FLUÍDOS (DRENO). ACOMPANHA SUPORTE DE SORO COM REGULAGEM DE ALTURA, SUPORTE DE AMARRA PARA CONTENÇÃO E AMARRA DO ANIMAL E BALDE, AMBOS EM AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO: RSAÇO INOXIDÁVEL E PONTEIRAS DE PVC NOS PÉS DA MESA. MOVIMENTOS A EXECUTAR: REGULAGEM DE ALTURA DA MESA REALIZADA ATRAVÉS DE MANÍPULOS LATERAIS. REGULAGEM DE ALTURA DO SUPORTE DE SORO REALIZADA ATRAVÉS DE MANÍPULO LATERAL. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA = 800 MM, ALTURA MÁXIMA = 1000 MM, LARGURA = 660 MM, COMPRIMENTO = 1220 MM. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA : 120 KG. PESO APROXIMADO (PRODUTO): 20 KG.	UND	1	SANITAS	2.900,00	2.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.900,00

ITENS: 02, 12, 14, 17 e 18

RAZÃO SOCIAL: **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, com endereço na Av. A, , S/N, Galpão A, Dom Helder Câmara, CEP 55.293-370, Garanhuns/PE, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17.

ITEM 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
02	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM X PARA AS LATERAIS E FUNDO, 24 USG, LARGURA PRATELEIRAS 920 MM, PROFUNDIDADE PRATELEIRAS 300 MM, UNIDADE.	UND	3	AMAPA/ DUPLA FLEX	420,00	1.260,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.260,00

ITEM 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
12	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL, VOLTAGEM: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO.	UND	1	AOC/ 4355195	2.100,00	2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.100,00

ITEM 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
14	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO REFORÇADO, CAPACIDADE: 50 L, TIPO: TAMPA E PEDAL.	UND	1	SANREMO	819,80	819,80
VALOR TOTAL						R\$ 819,80

ITEM 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
17	CONGELADOR HORIZONTAL "FREEZER: CAPACIDADE BRUTA: 546 LITROS CAPACIDADE LÍQUIDA: 546 LITROS LARGURA: 1665 MM ALTURA: 944 MM PROFUNDIDADE: 690 MM PESO LÍQUIDO: 83 KG FAIXA DE TEMPERATURA: FREEZER -18 A -22°C REFRIGERADOR +2 A +8°C CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO: REFRIGERADOR E FREEZER	UND	1	ESMALTEC/ ECH500	4.544,11	4.544,11

<p>LARGURA EMBALADO: 1735 MM ALTURA EMBALADO: 1011 MM PROFUNDIDADE EMBALADO: 730 MM PESO BRUTO: 100 KG</p> <p>QUANTIDADE DE TAMPAS: 2 FREEZER HORIZONTAL PROFISSIONAL: COMPRESSOR DE ALTA POTENCIA, CONDENSADOR HELICOIDAL E OTIMIZAÇÃO DE SUA DIMENSÃO PERMITEM CONGELAR ALIMENTOS DE FORMA RÁPIDA E EFICIENTE.</p> <ul style="list-style-type: none"> • RÁPIDA RECUPERAÇÃO DE TEMPERATURA INTERNA: GARANTE O FRIO NO INTERIOR DO GABINETE E CONSERVA OS ALIMENTOS CONGELADOS – FATOR ESSENCIAL PARA O BOM FUNCIONAMENTO EM APLICAÇÃO COMERCIAL, QUE EXIGE MUITAS DE ABERTURAS DE TAMPA POR DIA E CONSTANTE REPOSIÇÃO DE PRODUTOS. • MAIOR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA CATEGORIA: ESPAÇO SUFICIENTE PARA MANTER O ESTOQUE EM DIA, COM TODA TRANQUILIDADE. SEPARADOR INTERNO REMOVÍVEL FACILITA A ORGANIZAÇÃO DOS PRODUTOS. • GABINETE INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO: COM PINTURA EM ESMALTE EPÓXI, AUXILIA NA LIMPEZA INTERNA, EVITANDO MANCHAS, RISCOS E CORROSÕES. • ROBUSTEZ: DOBRADIÇAS REFORÇADAS (PROJETADAS PARA SUPORTAR ABERTURAS FREQUENTES DE TAMPAS), PUXADOR DE PLÁSTICO ABS (MAIS RÍGIDO E RESISTENTE A IMPACTO). • DUPLA AÇÃO: ATRAVÉS DE UMA CHAVE SELETORA, EM POUCOS SEGUNDOS O DA550 SE TRANSFORMA EM UM REFRIGERADOR. SÃO DOIS EQUIPAMENTOS EM UM! • PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA: MAIS SEGURANÇA PARA ARMAZENAR E CONTROLAR SEU ESTOQUE. • TAMPAS BALANCEADAS: LEVES PARA ABRIR, RESISTENTES E SEGURAS PARA VEDAR. • GAXETA REMOVÍVEL: FACILITA A LIMPEZA DO EQUIPAMENTO E A REMOÇÃO DAS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS. • RODÍZIOS REFORÇADOS: FACILITAM MOVIMENTAÇÃO PARA MUDANÇA DE LAYOUT OU LIMPEZA. • DRENO FRONTAL: DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA DEGELO. • REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA: BAIXO RUÍDO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA. 				COMISSÃO DE LICITAÇÃO
VALOR TOTAL				R\$ 4.544,11

ITEM 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
18	ESCADA COM 3 DEGRAUS MATERIAL ACO INOXIDAVEL	UND	1	TUBOMED	280,00	280,00
VALOR TOTAL					R\$ 280,00	

ITENS: 04, 05, 06 e 09

RAZÃO SOCIAL: **STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, com endereço Rua Nova Esperança, 976, Emiliano Pernetá, Pinhais/PR CEP 83324-400, CNPJ Nº 32.597.474/0001-59.





ITEM 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
04	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA 1,50 M, LARGURA 0,50, PROFUNDIDADE 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20, PÉS C/PONTEIRA BORRACHA, UNIDADE.	UND	2	METALIC DEICAL MT102	1.500,00	3.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.000,00

ITEM 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
05	BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA 1,80 CM, COMPRIMENTO COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO PONTEIRAS GIRATÓRIAS, UNIDADE.	UND	2	METALIC DEICAL MT142PC	561,00	1.122,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.122,00

ITEM 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
06	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MATERIAL VISOR ACRÍLICO, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, LARGURA CERCA DE 40 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 OU 220, APLICAÇÃO C/ 1 CORPO P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA, UNIDADE.	UND	3	METALIC DEICAL MT483	375,09	1.125,27
VALOR TOTAL						R\$ 1.125,27

ITEM 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
09	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, GAVETAS 04GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 01 EXTENSÃO ELÉTRICA, MÍNIMO 5 METROS E ATÉ 7 PLUGS, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE.	UND	5	METALIC DEICAL MT9021	2.800,00	14.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.000,00

ITEM: 15

 RAZÃO SOCIAL: **S & A COMERCIO VAREJ. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**, com endereço na Av. Jovita Feitosa, 582, Parquelândia, Fortaleza - CE, CEP 60.455-410, CNPJ Nº 11.726.439/0001-12.

ITEM 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
15	BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, TIPO ASSENTO: FIXO, MATERIAL BASE ASSENTO: MADEIRA MDP, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO: ESTOFADO EM CORINO, ALTURA: 89 CM, DIÂMETRO ASSENTO: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ENCOSTO.	UND	2	SANTA CLARA	425,00	850,00
VALOR TOTAL						R\$ 850,00

ITEM: 23

 RAZÃO SOCIAL: **K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, com endereço na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88, Sala A, Araçatuba/SP CEP 16075-370, CNPJ Nº 21.971.041/0001-03

ITEM 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
23	BALANÇA DE PISO TIPO PLATAFORMA 300 KG DIGITAL. GABINETE COMPACTO EM PLÁSTICO ABS; RESOLUÇÃO: PERMITE EXCELENTE EXATIDÃO E ALTA VELOCIDADE DE RESPOSTA NAS PESAGENS COM ATÉ 6000 DIVISÕES; DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM 7 DÍGITOS + BACKLIGHT NA COR VERDE POSSIBILITANDO EXCELENTE VISUALIZAÇÃO. ALÉM DISSO, POSSUI INDICAÇÃO LUMINOSA PARA ZERO, LÍQUIDO, ESTÁVEL E BATERIA (BATERIA BAIXA E LED DE CARREGAMENTO); MENSAGENS DO DISPLAY: ALERTAM O OPERADOR SOBRE A OCORRÊNCIA DE SOBRECARGA, PESO NEGATIVO, TAXA EXCESSIVA E POSSÍVEIS FALHAS EERROS; DETECTOR DE MOVIMENTO: ASSEGURA QUE AS OPERAÇÕES COM TARA E ZERAMENTO SÓ SEJAM REALIZADAS COM A INDICAÇÃO DE PESO ESTÁVEL, GARANTINDO A EXATIDÃO DAS OPERAÇÕES; TOTALMENTE CONFIGURÁVEL VIA TECLADO; TECLADO: DE FÁCIL DIGITAÇÃO DO TIPO CONTATO MOMENTÂNEO; FILTRO DIGITAL: CONTROLA O TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO DAS EM AMBIENTES SUJEITOS À VIBRAÇÕES, PERMITINDO UMA INDICAÇÃO ESTÁVEL, SEM FLUTUAÇÕES; LIMPEZA DE TARA: O VALOR DE TARA MEMORIZADO É LIMPO AUTOMATICAMENTE, OU PODE FICAR RETIDO ENTRE AS PESAGENS. ZERAMENTO AUTOMÁTICO: ZERA A INDICAÇÃO DE PESO SEMPRE QUE A BALANÇA FOR DESLIGADA À REDE ELÉTRICA E ENTRE PESAGENS, FICANDO PRONTA PARA QUALQUER OUTRA OPERAÇÃO; SOBRECARGA: VISUALIZAÇÃO DE SOBRECARGAS SOBRE A PLATAFORMA DE PESAGEM; BATERIA: POSSUI BATERIA RECARREGÁVEL DE ALTA DURAÇÃO QUE POSSIBILITA FACILIDADE E PRATICIDADE DE MANUSEIO E OPERAÇÃO COM OU SEM ENERGIA ELÉTRICA; PÉS E PISO DE BORRACHA: ANTIDERRAPANTE, PROPORCIONANDO SEGURANÇA; PRATO EM AÇO INOX; COLUNA ARTICULADA; CAPACIDADE 300 KG; FAIXA DE PRECISÃO 50 GRAMAS; PLATAFORMA: 400 MM X 500 MM.	UND	1	LIDER 8530	1.550,00	1.550,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.550,00	

ITEM: 24

 RAZÃO SOCIAL: **COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA**, com endereço na Rua Governador Jorge Lacerda, 171 SL01 BI MIKAN, Guabirota, Curitiba/PR, CEP 81510-040, CNPJ Nº 10.378.106/0001-87

ITEM 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
24	EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA USADO PARA PEQUENOS E GRANDES ANIMAIS. PESO APROXIMADO 7KG, POSSUIR O PW QUE É O DOPPLER PULSADO ONDE É UTILIZADO COM O TRANSDUTOR MICRO PARA ESCUTAR OS BATIMENTOS E MEDIR A FREQUÊNCIA CARDÍACA. O EQUIPAMENTO É COMPOSTO: DUAS PORTAS ATIVAS PARA CONEXÃO DE TRADUTOR. MONITOR LED FOSCO COM DOZE POLEGADAS, ACESSO RÁPIDO AS MEDIDAS, EXPORTAÇÃO DE IMAGENS E VÍDEOS, SOFTWARE REPRODUTIVO, SOFTWARE EM PORTUGUÊS. DUAS SAÍDAS USB, BATERIA INTERNA COM DURAÇÃO DE DUAS A TRÊS HORAS. ALIMENTAÇÃO 127/220V AUTOMÁTICO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA PARA MAIOR PRATICIDADE E MAIOR RESISTÊNCIA. IP (PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE IMAGEM), ALTERA VÁRIOS PARÂMETROS DA IMAGEM DE MANEIRA INTUITIVA MODOS DE IMAGEM: B, BB, M, BM, PW, ETHI, SRI (REDUTOR DE RUÍDOS). ACOMPANHAR MALA DE RODAS E MEMBRANA DE PROTEÇÃO	UND	1	ULTRAMEDIC 15V + 4 TRANS	42.195,00	42.195,00



PARA O TECLADO. TRANSDUTORES DISPONÍVEIS; LINEAR RETAL, MICRO CONVEXO, LINEAR DE EXTREMIDADES E CONVEXO. FREQUÊNCIA DOS TRADUTORES: LINEAR RETAL - 3.5 MHZ, 5.0 MHZ, 6.5 MHZ / H8.0 MHZ, H8,4 MHZ (IMAGEM HARMÔNICA); MICRO CONVEXO - 5.5 MHZ, 6.5 MHZ, 7.5 MHZ / H8.0MHZ, H8.4MHZ (IMAGEM HARMÔNICA); LINEAR EXTREMIDADES - 3.5 MHZ, 5.0 MHZ, 6.5 MHZ / H8.0 MHZ, H8,4 MHZ (IMAGEM HARMÔNICA); CONVEXO - 2.0MHZ, 2.5MHZ, 3.5MHZ / H4.0MHZ, H4.5MHZ (IMAGEM HARMÔNICA).									
VALOR TOTAL								R\$ 42.195,00	

Crato-CE, 07 de JUNHO de 2023.

George Érico de Alencar Braga Borges
Secretário de Meio Ambiente